
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка – Частинский детский сад» 

(Центр развития ребенка - Частинский детский сад) 

 

ПРИКАЗ 

с. Частые  

 

01.04.2014 год                                                                                     № 19 

 

 

Об утверждении Плана действий 

по обеспечению введения федерального 

государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования  в Муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Центр развития ребенка – Частинский детский сад»     
 

 

 

        В соответствии с частью 3 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. 

№ 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», приказа Министерства образования и 

науки Пермского края от 27.01.2014 г. № СЭД-26-01-04-28 «Об утверждении 

Плана действий по обеспечению введения федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в Пермском крае», 

приказа Управления образования Администрации Частинского 

муниципального района от 26.02.2014 г. № 22 «Об утверждении Плана 

действий по обеспечению введения федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования в Частинском 

муниципальном районе» приказываю: 

1. Утвердить План действий по обеспечению введения федерального 

государственного стандарта  дошкольного образования (далее – ФГОС ДО) в 

Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Центр развития ребенка – Частинский детский сад» (далее – Центр развития 

ребенка – Частинский детский сад) согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить состав проблемной группы по организации введения ФГОС 

ДО в Центре развития ребенка – Частинском детском саду согласно 

приложению 2 к настоящему Приказу.      

3. Назначить координатором введения ФГОС ДО в   Центре развития 

ребенка – Частинском детском саду старшего воспитателя Перевозчикову 

Ирину Владимировну.  



4. Разместить приказ и приложения к настоящему приказу на 

официальном сайте Центра развития ребенка – Частинском детском саду.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                 

 

 

 

И.о. заведующего  

Центром развития ребенка – 

Частинским детским садом 

 

 

Е.Л.Козицина 

                                                         


